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Asia Kuuskeitaan turvetuotantoalueen vesistötarkkailusuunnitelman 

hyväksyminen 
 
Hakija Markku Lehmijoki (ent. Jussilan Tila Oy) 
 
Tarkkailuvelvollisuus Tarkkailu perustuu Etelä-Suomen aluehallintoviraston Jussilan tila Oy:lle 

9.11.2011 myöntämään ympäristölupaan nro 234/2011/4, joka koskee 
turvetuotantoa Kankaanpään kaupungin (aiemmin Honkajoen kunta) 
Kuuskeitaan turvetuotantoalueella. Sittemmin lupa on siirtynyt Markku 
Lehmijoen nimiin 6.2.2022. Lupamääräyksen 11 mukaan luvan saajan on 
toteutettava vesistötarkkailua hakemuksessa esitetyn suunnitelman 
tarkkailuohjelman mukaisesti täydennettynä yläpuolisella havaintopaikalla. 

 
Merkintä Honkajoen kunta on liittynyt Kankaanpään kaupunkiin vuoden 2021 

alussa. 
 
Asian vireille tulo Tmi Kairatuuli on toimittanut 21.1.2020 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 

ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualueelle tiedoksi Kuuskeitaan ja neljän 
muun turvetuotantoalueen tarkkailuohjelmat. Pohjanlumme Ky on tämän 
jälkeen toimittanut 4.4.2022 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö- 
ja luonnonvarat -vastuualueelle hyväksyttäväksi päivitetyn, 29.3.2022 
päivätyn Kuuskeitaan vesistötarkkailusuunnitelman. 

 
Tarkkailusuunnitelma Tarkkailusuunnitelmassa vesistönäytteet esitetään otettavaksi 

Pieksuluoman ja Rynkäjoen yläosan kahdelta vesistöasemalta, joiden 
ETRS-TM35FIN-koordinaatit ovat seuraavat: 

 
1) Pieksuluoma, Huidankeidas (id: 67593), N 6879593 – E 243507 
 
2) Rynkäjoki, Harjunnevantie (id: 83513), N 6878554 – E 242106 

 
Vesistötarkkailu toteutetaan kolme kertaa vuodessa huhti-toukokuussa, 
heinä-elokuussa ja syys-marraskuussa. Näytteet otetaan vesipatsaan 
puolivälistä ja niistä analysoidaan lämpötila, pH, väri, CODMn, 
kokonaisfosfori, ammoniumtyppi, happi (pitoisuus ja kyllästys-%), 
sähkönjohtavuus, sameus, kiintoaine (määritysmenetelmä 364, SS; F6; 
GVS) ja kokonaistyppi. 
 
Vesistötarkkailun näytteenottajan tulee olla tehtävään sertifioitu tai 
vastaavan pätevyyden omaava henkilö ja pätevyys on pystyttävä 
osoittamaan kirjallisella dokumentilla. Tarkkailunäytteet analysoidaan 
akreditoidussa laboratoriossa ja mittauksissa/näytteiden analysoinnissa 
käytetään hyväksyttyjä standardimenetelmiä. 
 
Vesistötarkkailun tulokset tallennetaan Hertta-tietokannan 
vedenlaaturekisteriin (Vesla) kuukauden kuluessa niiden valmistumisesta. 
 
Vuosiraportit toimitetaan Varsinais-Suomen ELY-keskukseen sekä 
Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kerran 
vuodessa tarkkailuvuotta seuraavan toukokuun loppuun mennessä. 



 Päätös   2 (4) 
     
  VARELY/2875/2016 
 15.5.2024   
    
    
    
 
  
Ratkaisu  Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- 

ja luonnonvarat -vastuualue hyväksyy Kuuskeitaan turvetuotantoalueen 
vesistötarkkailusuunnitelman seuraavin muutoksin ja täsmennyksin: 

   
- Vesistönäyte otetaan samanaikaisesti päästötarkkailun kanssa aina, 

kun se on mahdollista. Vesistötarkkailun tuloksia verrataan 
päästötarkkailun alapuolisen mittauspisteen tuloksiin. Vesistönäytteet 
tulee ottaa samaan aikaan molemmista vedenlaadun 
havaintoasemista. 

 
- Vedenlaadun havaintoasemat on sijoitettava 50–100 metriä laskuojan 

purkukohdan ylä- ja alapuolelle Pieksuluomassa. Samalla tulee 
varmistaa, ettei tälle välille purkaudu muita vesiä. Suunnitelmaan on 
liitettävä peruskarttapohja, johon tulee merkitä vedenlaadun 
havaintoasemien lisäksi tuotantoalueelta Pieksuluomaan laskeva 
laskuoja kokonaisuudessaan. 

 
- Syksyn ja kevään näytteenotot ajoitetaan ylivirtaamajaksoihin. 

 
- Vesistönäytteet otetaan ainoastaan silloin, kun vettä on näytteenottoon 

riittävästi. Mikäli veden vähyyden takia ei saada näytettä, tulee 
näytteenotto uusia ajankohtana, jolloin virtaama on riittävä 
näytteenottoon. Uusimisen tulee tapahtua ajallisesti suunnitelmassa 
osoitetun aikaikkunan sisällä, esim. heinä-elokuussa. Tästä voidaan 
poiketa vain poikkeuksellisen pitkä kuivan jakson aikana. 

 
- Vesistötarkkailun mittaustulokset viedään ympäristöhallinnon 

pintavesirekisteri VESLAan vähintään kerran vuodessa. Myös 
mahdolliset aiemmin viemättä jääneet tulokset tulee viedä rekisteriin. 
Paikkojen VESLAan perustamista varten vedenlaatuasemien 
koordinaatit (ETRS-TM35FIN) tulee ilmoittaa Varsinais-Suomen ELY-
keskukseen tämän päätöksen ratkaisijalle. 

 
- Vesinäytteiden käsittelyssä ja analysoinnissa tulee noudattaa 

laatusuosituksia, jotka koskevat ympäristöhallinnon 
vedenlaaturekistereihin vietävää tietoa (Suomen ympäristökeskuksen 
raportteja 22/2016). 

 
- Vuosiyhteenvedot ja tarkkailutulokset toimitetaan ELY-keskukseen 

ainoastaan sähköisessä muodossa. 
 
- Toiminnanharjoittajan tulee huolehtia, että tarkkailusuunnitelman 

hyväksymispäätös on tarkkailua suorittavan konsultin tiedossa. 
 

- Tämän päätöksen mukainen päivitetty tarkkailuohjelma tulee toimittaa 
ELY-keskukseen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi 
tulosta. 

- Vesistötarkkailuohjelma on voimassa toistaiseksi. Tarkkailuohjelmaa 
voidaan tarvittaessa tarkentaa tai muuttaa Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen hyväksymällä tavalla. 
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Perustelut  Päästötarkkailun tuloksia verrattaessa vesistötarkkailun tuloksiin saadaan 

laajempi kokonaiskuva ainepitoisuuksien muutoksista alajuoksulle päin 
mentäessä.  

 
Huuhtoutuvien epäorgaanisten (liukoisten) ravinteiden kuormitus näkyy 
parhaiten kasvukauden ulkopuolella, koska kasvukaudella ne ovat heti 
biologisen tuotannon käytettävissä eivätkä näin ollen näy kesäaikaisissa 
vedenlaadun tuloksissa. 

 
Vesistötarkkailun tulisi painottua ensimmäiseen alapuoliseen vesistöksi 
määriteltävään veteen (puro, lampi), sillä kauempana tilaan vaikuttavat jo 
muutkin valuma-alueen toiminnot (Turvetuotannon ympäristönsuojeluohje 
2/2013). Siten tuotantoalueen alapuolisen näyteaseman siirto lähemmäs 
tuotantoaluetta antaa luotettavamman kuvan turvetuotannon vaikutuksista 
alapuoliseen vedenlaatuun. 
 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus katsoo, että ehdotettu 
tarkkailusuunnitelma tarkkailupäätöksessä esitetyin muutoksin ja 
täsmennyksin antaa ennalta arvioiden riittävät tiedot hankkeen 
vaikutuksista vesistöön. 
 
Tarkkailu perustuu ympäristöluvan lupamääräyksiin, jotka ovat voimassa 
toistaiseksi. 

 
Sovelletut oikeusohjeet Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 64–65 §:t ja 200 § 
  Hallintolaki (434/2003) 7 luku 43–45 §:t ja 47 § 
 
Päätöksen täytäntöönpano 
   
  Tätä päätöstä on noudatettava muutoksen hausta huolimatta. 
 
  Perustelut 
   

Ympäristönsuojelulain 200 §:n mukaan viranomainen voi määrätä 
ympäristönsuojelulain 64 §:n nojalla antamansa päätöksen 
noudatettavaksi muutoksenhausta huolimatta. 

 
Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 
 

Tästä päätöksestä perittävä maksu on 550 € (55 €/tunti). Päätöksen 
valmisteluun on käytetty aikaa 10 h. 
 
Maksu määräytyy valtion maksuperustelain (150/1992) perusteella 
annetussa asetuksessa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018). Asia on tullut vireille 
vuonna 2020. 
 
Maksua koskeva lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 
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Asiakirjan hyväksyntä Asian on esitellyt ylitarkastaja Marja Nuottajärvi ja ratkaissut ylitarkastaja 

Asko Sydänoja. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, mistä on merkintä 
asiakirjan viimeisellä sivulla. 

Päätöksen jakelu 
 
Päätös  Markku Lehmijoki  
 
Jäljennös päätöksestä Kankaanpään kaupungin kaupunginhallitus 

Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 
Pohjanlumme Ky 

 
Päätöksestä ilmoittaminen 

Kuulutus ja päätös liitteineen ovat nähtävillä Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen verkkosivuilla osoitteessa 
 www.ely-keskus.fi/kuulutukset/varsinais-suomi 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Kankaanpään kaupungin 
verkkosivulla. 

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea oikaisua Etelä-Suomen aluehallintovirastolta. 
Päätöksestä perittyyn suoritemaksuun voi hakea oikaisua samassa 
järjestyksessä kuin pääasiaan haetaan oikaisua. Oikaisuvaatimusosoitus 
on liitteenä. 

 
Liite  Liite 1. Oikaisuvaatimus 

Liite 2. Kuuskeitaan turvetuotantoalueen (Kankaanpää) 
vesistötarkkailusuunnitelma. Pohjanlumme Ky, Seinäjoki 2022, 4 s. 
 

http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/varsinais-suomi


    
 

 

Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen  
 

Oikaisuvaatimusosoitus ympäristönsuojelulain (527/2014) 64 §:n nojalla tehtyyn päätökseen 
 
Viranomainen, jolta oikaisua vaaditaan 

 
Asianosainen, joka on tyytymätön tähän päätökseen, saa hakea siihen oikaisua 
kirjallisesti Etelä-Suomen aluehallintovirastolta. Asian käsittelystä perittävästä 
maksusta haetaan muutosta samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan 
laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai 
juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään.   
 
Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.   
 
Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan 
kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta 
vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai 
muusta kirjallisesta todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen 
osoittamasta päivästä.   
 
Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta.  

 
Oikaisuvaatimuksen sisältö 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
- oikaisuvaatimuksenvaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat 

ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa 
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin muutosta haetaan, mitä muutoksia 

vaaditaan tehtäväksi ja perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta. 

 
Oikaisuvaatimuksen liitteet 

 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä 

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai 
jäljennöksenä 



 

 

- asiakirjat, joihin muutoksenhakija vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 

- asiamiehen valtakirja 
 

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen perille 
 

Oikaisuvaatimus liitteineen on toimitettava Etelä-Suomen aluehallintoviraston 
kirjaamoon joko henkilökohtaisesti, postitse tai sähköpostilla. 
 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Käyntiosoite  Wähäjärvenkatu 6, Hämeenlinna/Ratapihantie 9, Helsinki 
Postiosoite  Etelä-Suomen aluehallintovirasto, kirjaamo, PL 1, 13035 AVI 
Sähköposti kirjaamo.etela@avi.fi 
Vaihde  0295016000 
Faksi:  0295 016 661  
Avoinna: ma-pe klo 8.00–16.15  
 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä viranomaisessa määräajan viimeisenä päivänä 
ennen aukioloajan päättymistä. Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se 
ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköisesti (sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuksen on oltava käytettävissä 
viranomaisen vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä oikaisuvaatimusajan 
viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. 

Maksu 
 

Muutoksenhakijalta peritään oikaisuvaatimuksen johdosta tehdystä päätöksestä 
käsittelymaksu 160 euroa. Jos aluehallintovirasto muuttaa oikaisuvaatimuksen johdosta 
päätöstä oikaisua vaatineen eduksi, maksua päätöksestä ei peritä. Maksu perustuu 
voimassa olevaan valtioneuvoston asetukseen aluehallintovirastojen maksuista ja sen 
liitteenä olevaan maksutaulukkoon. 
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